aai-we?
MUNICÍPIO DE CHAVES

CÁMARA MUNICIPAL
NIPC sur 205 551

EDITAL No 88/2014

António Cândido Monteiro Cabeleira, Presidente da Câmara Municipal de Chaves, torna

público, nos termos do seu despacho do pretérito dia 01 de setembro de 2014, que foram

aprovadas as seguintes Alterações ao funclonamento do trânsito no Largo do

Arrabalde e Rua Cândido dos Reis, a vigorar a partir do próximo dia 8-9-2014

(segunda-telra), e durante um período de 10 dias, em que ocorrerá uma nova fase das

obras de contenção periférica do futuro Museu das Termas Romanas - freguesia de Santa

Maria Maior,

As referidas alterações traduzem-se:

- No encerramento ao trânsito do troço do Largo do Arrabalde que faz a ligação entre a Rua

de Sto António e a Rua Cândido dos Reis;

- Na eliminação da faixa de estacionamento do lado esquerdo da Rua Cândido dos Reis

(sentido sul/norte), desde o Largo do Arrabalde até ao entroncamento com a Rua do Asilo;

- Na duplicação dos sentidos de trânsito na Rua Cândido dos Reis, entre o Largo do

Arrabalde e a Rua do Asilo, por forma a permitir o acesso ao Parque de estacionamento do

Centro Histórico de Chaves;

- Na criaçao de uma praça de retorno na extremidade sul da Rua Cândido dos Reis.

Para constar e inteiro conhecimento de todos se publica o presente edital, que vai ser

afixado nos lugares do costume.

E eu, 52:9de (São? Sandra Cristina de Barros Monteiro Lisboa Dias

Delgado, Chefe de Divisão, no uso de competências delegadas pelo Diretor de

Departamento de Coordenação Geral, o subscrevi.

Chaves, 2 de setembro de 2014

0 Presidente da Câmara Municipal,

(,

(%. António Cabeleira)

Praça de uma“ 5400-150 Chim Yelelane 276 340 soa Fax 275 327 m E-mzil municigiuochmm